АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2016                                                                                                                        № 43

с. Покровка

О внесении изменений в Порядок назначения, начисления пенсии за выслугу лет, установления ее размера и выплаты муниципальным служащим Администрации Покровского сельсовета, утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 18.09.2012 № 38
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Порядок назначения, начисления пенсии за выслугу лет, установления ее размера и выплаты муниципальным служащим Администрации Покровского сельсовета (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 18.09.2012 № 38, следующие изменения:

а) изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции:

«2. Право на пенсию за выслугу лет устанавливается муниципальным служащим при назначении страховой пенсии по старости (установленной Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»), при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан») и уволенным с должностей муниципальной службы Администрации сельсовета после 10.09.1997 года по следующим основаниям:
- ликвидация органов местного самоуправления, а также сокращение численности или штата муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования;

- обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующее продолжению муниципальной службы;

- истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

- достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;

- увольнение по собственному желанию.»;

б) изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:

«3. Лицам, указанным в пункте 2, пенсия за выслугу лет назначается при наличии минимального стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ), в размере 40 процентов должностного оклада муниципального служащего. За каждый полный год стажа муниципальной службы свыше минимального стажа муниципальной службы, определенного согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ), пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента. Общая сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов должностного оклада муниципального служащего, при этом максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может превышать максимального размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Алтайского края по соответствующей должности государственной гражданской службы Алтайского края с учетом соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и должностей государственной гражданской службы Алтайского края, установленного статьей 3 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».
в) исключить в пункте 4 Порядка предложение «При установлении пенсии за выслугу лет в расчет принимается полное количество лет.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета
     С.В. Тютюнник